
  

0600003 

A” >r1a146% 

  

NOTARIA 162 

-— 
HT 

A 
Dr. Gonzalo 

Román Chacón 

Quito - Ecuador 

  

CONSTITUCIÓN DE COMPAÑIA 

      

       

  

   

  

o 

TRAMSPORTE ESTUDIANTIL DE COToOPaAXi Be 

0% CuarTiAas S/. 
a 

, ALT 

7 

. Dio COPIA 

eñ la ciudad dei 

ALLA O 

Ecuador, oy mi 
+ 

É . . . - nea : 
NM novecientas noventa Y ante mí el Rotario 

ARAETARSAEL AER A 197 > es Led E 

Décimo Roman Cnacón, 

CESAR MABCELD Y 

? 2 
CARDEMAS LUIS ALFONSOL CARDENAS —SUALOTURA NADHINETON 

L E SY 

WILERIDO / CHINGUERCELA MOLINA SEGUNDO —LUCIANO, 

TT E 

7 CrRILUISA  —MORENO FABIAN EDUARDO / ESCUBAR —-VENEDAS 

F ¿ 

CESAR —AUSBUSTO GuUANnoLiisa PANCHI HECTOR —HUSO, 

2 7 
HERRERÁ  BOMILLA FAUSTO RODRIGO / HERRERA — BONILLA 

16 LL 
MARIO rasrand HERRERA BONILLA JUAN CARLOS y HEREDIA 

* 

SORIA ANGEL. raral diner ALVÁREZ GURGE ALBERTOS 

 



  

 
 
 
 

1 
$“ 

E 

 
  
 

 
 

LUIS. 

 
 

noO. - 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

    

 
 

un 
r 

'
ú
 

.
 

(
n
 

lp 
” 

$ 
di 

Ñ 
y 

Ú 
$1 

bo 
19 

L 
y 

ot 
yA 

o 
a 

E 
e 

o 
mi 

Le 

E 
y 

"oo 
te 

o 
E 

li 
2 

' 
E 

í0 
E 

: 
1 

1 
ú 

Ú 
tU 

Ú 
4 

úl 
i 

4 
de 

1 
hn 

Jl 
. 

Y 
Er 

" 
ú 

E 
m”m 

1] 
cr 

Ú 
D 

16 
Mm 

ha 
e 

fa 
sn 

13 
E 

0 
“$ 

vs 
sl 

pol 
En 

"” 
a 

sl 
nl 

0 
ee 

"uo 
el 

se 
m4 

m6 

. 
e 

y] 
” 

E
 

E
 

re 
a 

, 
$
 

LE 
IE 

mn 
in 

m5 
rot 

uo 
E 

€ 
o 

o 
0 

E
 

*
 

3 
ee 

Má 
ver 

2
 

> 
enel 

E
 

z 
z 

0 
3 

Í 
E 

3 
y 

E 
cs 

0 
E
r
 

ú 
y 

bn 
. 

m
i
 

d
i
 

z 
o 

N
N
 

re 
Q
 

c
h
 

cL 
1 

y 
c 

3 
1 mm 

MN 
rá 

1, 
4 z 

o
g
 

ú 
so 

a 
EL 

L 
> 

E 
y 

TI 
o 

ul 
(14 

() 
am 

 
 

 
 
 

 



  

    

3 y 7 i 
nur 
T>i =iTmii 

 
 

 
 

         

RRE 

      

NOTARIA 163 

Dr. Gonzalo 

NOTARIA 16 

Quito - Ecuador 

RR 

 
 

Dr. Gonzalo 

Roman Chacón 
Quito - Ecuador 

 
 

 
 

            

A ALTA AA a 

 
 

 
 

e 

 
 

 
 

.o 

 
 

 
 

4 
z 
a ae 

 
 

 
  
 

2 E 
O 

AAA AS 

        
 

a
n
d
 

 
 

               

Marat ati ton 
 
 

 
 
 
 

E 

 
 

 
 

 
 
 
 

II RE Se ne 

  

9 

 
 

» AR ADA in 

 
 
 
 

Cl L. 
Cl. 

 
 

b. to 
Ae Yi E cen para 

  

Led] entes en forma sci compar Los DECLARACION .- 

40 to conocimien con pleno 

 
 

rá 
. 

mel 

5 
, 

el 3 
qe 
nd 2
 

s 

 
 
 
 

declaran 

  

ilegales, 

 



  
E mn de ca 

 
 

 
 

 
 

10 

prod 

E U sl 

E 

 
 

 
 

E 

 
 

. A 

 
 

á 

ele 

 
 

 
 

 
 

sl n ta 
vol 

di 
ue en te, 
e
s
 

o ra 
red 

 
 

 
 

 
 

e 
cut 

 
 

 
 
 
   

0d 4] 

 
 

std 

implementos y demás e instrumentos 

transpor área del afines al 

ctuar efe les y 
. 

as 2 inmuaeb enar bienes muebl ro snaj grava 

la permitan 

rl 

istas. e sus accionis 
A o. 

1 socia A Y 
, - peracián económica: 

 



 
 
 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

  

a
n
 

o
 

p 

D
D
”
 

- 
. 

0
 

O
 

O
 

C
a
 

I
O
 

mm 
vi 

se 
Y 

mí 

A
 

ro 
Y 

' 
e
 

e 
Sa 

“ 

4 
E 

5 
0 

>. 
TU 

ok 
0 

. 
. 

, 

E 
E 

E 
oy 

E 
E 

tm 
S
A
 

A 
A 

4 
2 

2 
. 

. 
úl 

a 
e
 

6 
E 

1 
fi 

11 
Ll 

" 
: 

E 
H 

7] 
Ú 

Lo 
e 

uu 
7 

on 
€ 

n
o
”
 

o 
3 

dl 
do 

5 

E 
E: 

a 
gozo, 

da 
E 

a 
Lo 

de 
o
 

a 
DL 

> 

ce! 
E 

Ti 
r
d
 

mi 
ca 

1 

r
d
 

e
 

rel 
z A 

e
 

o 
B
s
 

+ 
2 

o
 

am 
u
p
 

$ 

Y 
e 

SS 
El. 

mi 
L. 

o 
vil 

+ 
E 

mi 
ñ 

Y 

» 
el 

E 
E 

L. 
a 

3 
1 

+1 
5 

ñ : 
1 

A 
úl 

Tr 
 83Y 

do 
sa 

L. 
a 

E 
4 

a 
do 

e. 

A 
0. 

1 
m
o
,
 

: 
o 

a 

L. 
Ma 

Ll 
rá 

É 
ol 

mod 
4 

E 
m
e
 

En 
o 

rá 
L. 

o, 
2 ql 

KE 
m
 

a] 
5ed 

L 
Le 

“3 
Ma 

a 

o
 

MD 
mi 

en 
E 

L. 
, 

DD 
A] 

L. 
. 

ee 

'ñ 
L 

b 
a 

4 
“i 

'"l 
a 

o
c
 

E 

" 
1 

rá 
do 

« 
in 

M
E
,
 

O 
o 

e 
0. 

Hi 
tn 

. 
er 

eE 
p 

DE 
A 

3 
z 

C
N
:
 

es 
a 

E 
bh 

ha 
me 

a 
sol 

t 

s
E
 

- 
Ú 

> 
1] 

th 
E
 

rad 
fl 

fi 

So, 
rl 

. ? 
ñ 

mo 
WM 

, 

e 
. a 

... 

a 
sos 

h. 
dl 

E
 

IN 
quel 

0, 

Be] 
+ 

in 

+ 
pot 

f. 
= 

TA 
0 

a 
Y 

E 
red 

de 
.r 

mn 
E 

- 

a 
F
a
i
 

Xx 
un 

1 
U 

>. 
194 

Sí 
a 

rel 
, 

4 
mM 

rá 
a 

ñ 
A 

eel 
=> 

o 

Eo 
E 

el 
> 

. 
Ú 

E 

E 
+ 

1 
en 

rd 
a 

3 
e 

c 
TÍ 

b
o
y
 

Y 

e 
“pe 

Ll 
ue 

Ml 
: 

1 
“ri 

a 
A 

M
o
o
 

l 
ra 

Lo 
ose 

a 
T 

a 
mi 

r... 
E 

Ñ 

E 
+14 

Pot 
n 

. Ñ 
ñ 

y 
“ 

o 
e 

rá 
. 

qa 
L. 

E 
E 

0 
q 

s 
s 

gos 

A
 

no» 
Yo 

£ 
Ñ 

o 
. 

3 

L 
a 

q 
5 

a 
E 

a
 

E 
op 

Y 

ru 
mu 

a 
0 

E 
n 

3 
pa 

E 
Lo 

c 
0 

De 

ed 
Li 

cnt 
0 

1) 
a 

ñ 
ú 

o 
E 

+ 
a 

e 
1 

G 
5 

+ 
: 

iñ 

> 
E 

y 

a 
"
2
 

n 
4 

a 
E 

E 
0 

n 
a 

Y 
3 

g
m
 

L 
Cl 

a 
LA 

ms 
da 

Ú 
= 

a 
i 

4 
, 

E 
pe 

ea 
ni 

a 
E 

de 
td 

in 
úl 

4 
Co 

oy 

fl 
E. 

mo 
a 

5 
El 

E 
pa 

0. 
£ 

L. 
ra 

L 
£ 

14 
AN] 

eyed 
: 

cel 
nm 

tl. 
CL 

me 
E 

al 
( 

mn 
” 

u 
a 

tí 
q 

pel 
1) 

e 
E 

Y 
Y 

r 
z 

E 
£..1 

5 
NE 

r 
toma 

RES 
XL 

Da 
N
A
 

Z 
a] 

5
0
8
 

. 
o
,
 

. 

rare 
? 

É 
tucan 

C
E
 

. 
. 

o 
terna 

v 
E
S
 

, 

E
E
3
 

2 
2S 

) 
; 

“ 
, 

: 
. 

: 

e 
: 

u
r
 

, 
5 

; 

 



  
40 in 

 
 

me 

sr 1 m 

tu 

 
 

AE 

 
 

 
 

 
 

FJ lol 

 
 
 

16 a 
0) 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

0 0 / 
os 
Y 

m a 
pd 

 
 

 
 

ON. 7 IMISTRAC: pa 
X 

 
 

 
 
 

4
 

 
 

 
 

La 

 
 

m 
re 

mA 

 
 

3 
4 ri 
de ” úl 

10 a 
put 

 
 

 
 
 
 

 
 

peo 

t.. tl 
qu, 

¿aa To, 7 
A 

 
 

nacional, 

 
 

sl capital suscrito y todo 

a 

El 
Je ml úl py.) 

EF 

 
 

 



  

  

NOTARIA 16? 

—. 
1111 

Dr. Gonzalo 
Román Chacón 
Quito - Ecuador 

C 

    

  

  

   ias por nera Lo
l | (u Ha
     

  

Ll D ps 3 ct
 

b 
da
 

f y 
ab
a 

(3 pa
 ñ pa
 

el “ É 3 

p
a
d
 

1 E] 7 sd CÍ MN 

del capital suscrito y pagado, 

t 

en la forma establecida por el articulo doscientos 

veinte y seis de la Ley de Compañias. ti Comisario 

concurrirá a las Juntas Generales y será especial e 

individualmente convocado. Artículo- SEPTIMO.



  

A rd 
vel ur £ cor ra od 15 

vol 

 
 
 
 

8 

1] 1] 

pd Eh 

pm 

 
 

 
 
 
 

 
 

ct 
Qu E. ú In 

 
 

in 

 
 
 
 

E 
Ll mt 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 Ul  
 
 
 

 
 

. u 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

cr en 
. 

H 
Z temp 7 EM 

ut 

bíanco votítds en Los 

Cas 
A 

Mnmaimer mayoria 

A Como svará 
3 + 
he tas y ac ccianis s de Á Í Seneral 

s 

General o las personas que designe erente 3 

o 1 
Z artícu 

z 2 
cretario ad-hoc. y Ea ona l 3 1 iden como Pres te ocas 

son JUNTA —BENERAL.- DE LA ATRIBUCIONES DECIMO. 

Pres Momhrar Joa - Seneral Hhinta atribuciones de la 

 
 
 



q
 

. 
em 

N
E
 

ara 
o 

- Ecuador 

 
 

Dr Conralo 

Res 
Qui 

  
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

E
 

| 
n
o
 

7 
Ñ 

mo 
CU 

. 
m 

a 

E 
a 

E 
] 

Y 
5 

E 
1 

0 
q 

ut 
y 

td 

pa 
yo 

mu 
dd 

“a 
14 

Ú 
Y 

L 
10 

úl 
me 

5 
U 

Mm 
Si 

L. 
ch 

o
 

2 
5 

E 

E 
L. 

m
 

1 
ñ 

Co, 
re 

mM 
Mn] 

O 
L
.
 

E 
Ú 

c 
a 

poo 
E 

5% 
m
E
 

A
 

$ 
a 

E 
Me 

in 
L 

t. 
L 

Ñ 
Ú 

Ml 
mM 

"ri 
o 

o 
Ú 

1 
JA 

úl 
em 

eb 
L, 

e 
Y] 

, 
A 

b 
yl 

N 
: 

qe 
E 

tus 
a 

L- 
E 

e 
rá 

ñ 

> 
$ 

pOr 
jog 

g
p
s
 

e
 

4
5
7
 

m
9
 

Y 
E 

Lo 
Y 

' 
e 

n
o
c
a
u
t
 

: 
2
 

j 
l 

E 
sus 

A 
mi 

mel 
Ú 

o 
ú 

11 
u 

c 
y 

q 
> 

má 
Y 

iÑ 
: 

» 
e 

il 
E 

a 
40 

t£ 
a
m
 

N
N
:
 

x 
: 

8
2
.
2
»
 

73 
5 

o 
a 

t- 
E 

E 
m 

e 
rd 

] 
D
o
s
 

a 
Y 

sn 
Y 

a 
. 

1 
úl 

po 
L.. 

mel 
E 

e
 

“
á
 

s 
pd 

1] 

E 
+ 

E 
7 

E 
n
y
 

"o 
e 

u
y
 

he 
E 

E
o
p
i
l
o
n
 
5
 

Mn 
E 

Eo 
a 

3 
0 

E
 

Yo 
po 

e 
1 

N 
al 

6 
E 

mm) 
he 

L 
” 

se 

h
i
 

; 
c 

8 
8 

8 
y 

2 
£ 

$ 
y 

rá 
r 

5) 
bo 

Ú 
HN 

1 
5 

” 
el 

Do 
or 

3h 
0 

q 

n 
m4 

Ll 
o 

a 
G 

La 
Ch 

y
 

mo 

n 
ma 

tl 
5 

ai 
L 

Y 
E 

Qe 
mu 

E 
1 

O 
B
o
A
 

A 
T
a
 

AS 
ú 

q 
a
m
 

2 
VO 

uo, 
y 

yl 
pul 

Ñ 
Mi 

y 
L 

»rel 

a 
vel 

mi 
t- 

Ú 
A 

> 
U 

Y 
E
 

_ 
NS 

5 
e 

a 
y 

%“ 
Y 

pg 
4 

sb 

6 
foo 

a 
AS 

ñ 
A
 

La 
i 

. 
$ 

. 
A 

“y 
” 

, 

Ll 
Po 

rm 
S 

09 
de 

mi 
ll 

ñ 
Mm 

u 

co 
60 

d
o
y
 

E 
+ 

c
o
a
 

2 
7” 

a 
A 

E
p
 

a 
$ 

A 
 
N
 

M
O
 

: 
C
o
q
 

* 
o 

»*» 
3» 

4 
2. 

9 
» 

2 
m
o
 

- 
pu 

e 
y
 

o 
a 

Y 
C
N
S
 

y 
o 

% 
7 

o 
£ 

£ 
0 

.- 
a 

a 
"o 

5 
2 

E 
+ 

o. 
== 

A 
e 

0 
Ñ 

úl 
q 

a 
E 

Mn 
w 

0 
E 

L 

mM 
ooo 

4 
.! 

le 
a 

L 
d
u
.
 

€ 
Y 

mi 
«e 

U 
ul 

Y 
> 

sei 
E 

f 

G 
E 

E 
Do4 

bo 
4 

4 
2 

A 
'" 

2
 

E 
1 

S 
d
o
c
 

” 
£L 

ta 
Ú 

en 
a 

ñ 
mr 

r
r
.
 

C 
eh 

sed 

oy 
E 

: 
E
:
 

r 
o 

E. 
0 

2 
- 

z 
0 

, 

bo 
É 

0 
E 

'ñ 
Ú 

tn 
2 

en 
40 

+ 
Y 

xx 
F
o
o
 

ñ 
fo 

ui 
E
o
s
 

0 
q 

w 

2
 

o 
.et 

fo 
ú 

mi 
| 

Cc 
L 

LA 
sy 

L. 
“1 

a 
L. 

Ú 
15 

et 
Ú 

rá 
A 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

  

NOTARIA 16* 

VA 

Dr. Gonzalo 
Román Chacón 
Quito - Ecuador 

 



  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

st 
ui 

mf 
+04 

pa] 
mi 

e 
1 

A 
o 

e 
La) 

A 
A 

w 
s 

mn 
o. 

. 
Ú 

sl 
L 

0 
in 

| 
E 

E 
m 

La 
Fi 

* 
14 

. 
a 

A
,
 

c 
M 

ñ 
n 

E 
E 

E 
co 

fa 
a 

rá 
la 

ro 
o
s
 

a
 

“ed 
ee 

lb 
Gr 

e
 

. 
L 

—
 

pod 

e 
204 

+o 
E 

a 
o 

Ú 
E 

Mm. 

e 
sá 

11 
E 

El 
o
-
 

0 
0 

mn 
ul 

5 
Do 

úl 
al 

ñ 
. 

a
 

mel 
£
 

Mao 
a. 

A 
o 

o 
C. 

. 
' 

5 
L
o
m
 

q 
£. 

Y 
A 

q 
1 

L. 
“ 

ñ 
É 

in 
A 

in 
4 

y 
0 

úl 
DY 

spod 
0 

se 
EA 

E 
e 

Si 
m 

C 
0 

tal 
E 

, 
ú 

E 
ú 

' 
c 

úl 
3 

6 
1 

U 
o 

A 
L. 

«0 
E 

a 
Es 

0. 
ud 

Y 
se 

o 
0.01 

5 
E 

e 
0 

5
 

tf 
da 

Y 
a. 

Li 
> 

Ta] 
pe 

lt 
ha] 

E 

úl 
tl 

: 
Y 

tá 
rá 

ri 
e
 

u 
y 

.l 
a
 

me 
. 

t. 
e 

t 
Ú 

€) 
L 

a 
E 

ws 
E 

ñ 
ch 

z 
E 

- 
3 

4 
2 

ñ 
Ca. 

E 
7 

cl 
+ 

sol 
da 

co 
Ml 

£0 
= 

mi 
q
.
”
 

ra 
q 

yá 
U 

ino 
1 

m1] 
ña 

L 
A, 

E
 

sas 
L 

, 
. 

mi 
E 

Ú 
O 

. 
mm 

E 
í 

y 
Ú 

e 
L 

po 

5 
E 

q 
” 

E 
| 

c 
0 

L 
"n 

$. 
e 

T 
“q 

q. 
! 

7 
mi 

e 
m 

Se 
1] 

m 
c 

L 
: 

E 
0 

ral 
' 

E 
ú 

tU 
o 

> pul 
” 

LL! 
EL 

Ú 
po 

a
 

nm 
L 

Mi 
tl 

> 
A 

a 
04 

et 
d 

E 
A 

a 
A
 

in 
fl 

o 
ost 

mi 
een 

vt 
c 

A 
d
o
 

L. 
Do 

- 
6 

0 
£ 

E 
ha] 

ñ 
1 

1 
ed 

p- 
o 

A 
A 

. 
«E 

E 
E 

Y 
Y 

c 
, 

c 
o 

ul 
ú 

ñ 
c 

( 
a 

d 
(E 

ú 
“u 

sm 
Q
 

5
 

a 
mt 

. 
a
 

me 
e
 

cn 
É 

0 
L. 

: 
LA 

o 
F 

po 
o 

5 
a- 

d
o
m
 

5 
n 

o 
t
o
a
 

3 
1 

t. 
+ 

rá 
EA 

Ñ 
e 

e 
el 

In 
a 

ul 
A 

E 
po 

8 
e 

pel 
“y 

a 
Li! 

mo 
ei 

lu 

El 
o 

G 
p
r
 

e 
Boa 

E 
E 

mi 
. 

Ls 
Gi 

o 
ce 

4 
q 

Q. 
fi 

mt 
so 

eh 
| 

a 
E 

b. 
=i 

eat 
úl 

Cc 
rl 

1 
rd 

0 
pe 

14 
ñL 

0 
% 

u 
MA 

“ 
G 

Ó 
A 

q 
L. 

mt 
L. 

un 
Ll 

9 
U 

sed 
port 

e 
1 

rl 
L. 

0 
Li 

Q. 
E 

L. 
"ye 

in 
ú 

1 
ml, 

Ma 
LL. 

f 
E 

E 
rd 

pon 
y 

e 
q 

E 
+ 

L. 
q 

ei 
rd 

o 
t. 

La 
e 

dal 
fu 

La 
L 

A 
L 

Li 
L 

tí 
4 

"e 
U 

Ys 
O 

1! 
Ss 

úl 
tl 

4 
a. 

> 
ad 

í 

 
 
 



  

  

NOTARIA 16? 

-——. 
Dn 

Dr. Gonzalo 
Román Chacón 
Quito - Ecuador 

scoráémica y ad 
  

irativa de la Compafía 2 20TO0P"ma 

          

eneraies que tengan ne
 

M Mi pa
 ú «2 pa
. ' ee
 

Y “M «1
 p Ú 2 

c
d
 Ú ” 1]
 

«3
 

U o in.
 

10 E ía pl [0 

relación con la administración y el negocio social de 
' 

a Compañía previa autorización de la Junta S5eneral; pu
t 

Presentar a2 la Junta Beneral el informe amuai, el 

balance amual, el estado de perdidas Y ganancias y sl 

proyecto... de . distribución de utilidades; Presentar 

       
¿Ror hacón 
Quito - Ecuador 

  

1 

 



  
et 

rel 

rá 

e
 

 
 

vel 

In a 

7 
3 era mE 

a 
¿BE 

 
 

 
 

«ye 

 
 

 
 

y E 
re 

 
 

yr in O m L 

3, 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

meo 

 
 

med 

 
 

. * 

 
 

 
 

E 2D 

 
 

 
 

pod 2 mi  
 

 
 

vi Lo Ll 

ch 

1 ú 

> damente ni 3 

tu U 
E 5. 

 
 

in 

sad 

e
 E Dn 

Sd 0mz 3H ECO EJERCICIO + 13 X sE 1m0 
mr 
Do, 

a 
mol co 

ul 
al 

bal L. 
<T 

primera de esde al 
d 

mico comprendera 
. 
o ercicio econ 23 

cuya fa, a ciembre de cada ql no de dí Treinta y u 

nales que fi 
. 

ios balances ecerán n se estabi 

“O 18 
y z DE ia Compañía. Artículo ación de la situ mine deter 

Las- utilidades serán DE LAS UTILIDADES. PTIMO.-— Se 

 



 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

  

. 
la 

> 
o
.
 

. 
un 

2. 
A 

in 
al 

in 
Ú 

e 
) 

br 
a 

a 
N 

c 
rol 

Al 
úl 

c 

M
a
 

M
1
]
 

a 
. 

dl 
mo 

E 
mm 

O
 

Ú 

D
a
 

ra 
E 

. 
Ml 

(1 
La 

a 
ul 

" 
=j 

he 
q 

E 
y 

mi 
put 

(+, 
cr 

e 
mM 

rá 
«me 

w 
a 

Y 
+ 

E 
D 

r 
» 

Ll 
ii 

tn 
n. 

E 
E 

E 
ed 

ed 
E 

E 

i 
E 

y 
1 

k 
> 

50 
NE 

E 
ou 

q 
$ 

C
N
 

de 
Cs 

a 
E 
E
 

4 
E 

3 
E 

uo 
£ 

A
 

f. 
t 

r 
Er 

6 
5 

D 
q 

a 
n 

a 
a 

í 

po 
E 

de 
. 

y 
e 

LL 
q 

* 
7
4
 

" 
de 

o 
e 

a 
o 

Y 
e 

ed 
«y 

e, 
E 

a. 
de 

ñ 
A 

tU 

il 
dl 

1d 
E 

E 
de 

0 
ny 

D 
. 

. 
up 

Ú 
We 

A
 

“
1
 

a
.
 

p
a
t
 

eN 
Prol 

. 
E
 

Y
 

1
 

Lil 
dl 

"1 
S
a
,
 

+
 

4 

d
r
 

. 
al 

s
a
 

o 
in 

D
o
m
a
 

A 
tul 

bo 
L
l
 

D
N
 

n
o
m
 

A
 

E 
g
h
 

Eo 
E 

a 
E 

y 
sn 

3 
8 

I
N
 

o
s
 

$ 

m
m
 

Ls 
. 

+. 
E 

a 
1 

4d 
2 

> 
A 

re 
= 

5 
E 

' 
1 

r 
a 

a 
ñ 

$ 
ñ 

' 
n 

Y 

a 
qn 

et 
pene 

a
 

w
 

Ls 
cd 

di 
po] 

. 

tr 
ty 

e 
n 

zi 
, 

too 
.. 

pooh 
red 

(a 
0 

A 
2 

y 

a 
s 

ñ 
e 

úl 
a 

C
O
B
 

2 
. 

2 
3 

l
l
o
"
 

B 
; 

+ 
E 

+ 
p
o
”
 

E 
Ñ 

s 
" 

-l 
en 

mao 
a 

co 
y 

y 
gi 

. 
a 

pa 
. 

r 
-. 

” 
) 

qe 
” 

E
 

5 
> 

a 
o 

t 
1 

E 
Ñ 

le 
w 

ro 
E 

1) 
E 

E 
a 

" 
1 

E 
2
 

G
o
"
 

q 
E
?
 

E 
p
S
 

e 
rá 

" 
4 

e 
$ 

pet 
” 

ra 
0 

a 
an 

% 
y 

: 

oye 
quod 

| 
e 

| 
E 

1 
Di 

po 
rot 

in 
ly 

ni 
A 

Y 
Xt 

y 
. 

m 
0 

bn 
o 

a 
1 

> 
E 

E 
(E 

a 
5 

ru 
0 

o 
8 
A
 

CL 
: 

: 
a
d
 

7 
ri 

me 
[ 

C 
ul 

ml 
m 

CI 
! 

in 
! 

. 
G 

a 
[e 

L 
ñ 

E
 

- 

+ 
- 

va 
1
 

nl 
n 

! 
5
 

5
 

+
 

. 
El 

El 
n 

a
 

ed 
m
A
 

úl 
iÑ 

a 
5 

y 
f. 

me 
0.44 

ql 
e 

E 
eo 

u 
Ll 

me 
e 

q 
mi 

é 
0. 

+ 
L. 

L 
Ú 

U 
E 

nm 
úl 

3 
E 

- 
Cl. 

¡1 
mel 

pa 

1 
tu 

Up 
ra 

D 
Lu 

L 
el 

rá 

AS 
3 

m
l
 

ES 
2 

5 

E 
rd 

Er 
1 

su. 
: 

”, 
A 

4 
a 

E 
E 

et 
nu? 

E
 

ee 
sed 

y 
Ú 

+ 
Ll 

E 
de 

mi 
0 

tu 
| 

m 
E 

ú 
! 

rá 
1 

7 
a 

, 
IN 

s 
+09 

eL 
E 

L 
() 

Le 
| 

3 
3 

D
O
E
 

C
o
n
 

tf 
A: 

n 
Y 

ou 
2 

' 

Ñ 
a 

> 
+ 

e 
o 

a 
va 

Lo 
. 

0 
' 

e 
"e 

“a 
e 

tá 

= 
ES, 

in 
rel 

lA 
Ñ 

<
L
 

: 

" 
a 

di 
E 

m 
ii 

pe 
a 

en 
má 

. 
de 

Y 
] 

mi 
1] 

E 

. 
. 

ñl 
mol 

a 
: 

5 
d
a
 

a 
y 

: 
Y 

l 
L. 

E 
E. 

eL 

Li 
a 

6 

. 
pe 

E 
E 

1 
l 

D 

n
 

: 
po 

> 
UN 

>
 

A 
1 

; 

ñ 
rd 

1 
ni 

TE 
q 

, 
un 

+ 
y 

tU 
b
i
o
!
 

te 
Dd 

Ci 
pet 

1H) 

C 
e 

E 
11 

mE 
8
 

, 

rá 
(5 

DM] 
Y 

1 8 
s. 

mM 
18 

E 
. 

; 

o 
e 

yo 
or 

" 
el 

po 
0. 

> 
Ki 

" 
ea 

Ti 
e 

PA 

E
r
 

1 
o
 

y 

o 
3
3
%
 

v 
y
 

3 
, 

¿ 
E 

| 
5 

A ES 
) 

C
N
 

yd 
4
3
 

 



  

 
 

 
 

 
 

        

 
 
 

 
 
 
 

y
 

4 
A
 

EN 
. 

se 

An) 
a 

; 
» 

a 
; 

' 
: 

> 
> 

. 
mí 

E 
L 

ch 
dl 

f 
10 

ra 
e 

In 

2 
E, 

3 
ate 

Jue 
dr 

e
 

C
L
 

be 
T
e
 

0
 

a 
Du. 

« 
a 

y 
A 

” 
n 

Ml 
po, 

P> 
L 

Js 
E 

€ 
(+ 

yl 
« 

€ 
| 

| 
tí 

pr 
T 

Eo) 
o 

“
q
 

. 
e
 

¿
e
 

ve 
bu 

1 
o 

a 
in 

L 
T. 

o 
a 

a 

n- 
a 

- 
y 

n 
a 

poo 
Pa 

Po 
” 

al 
EA 

€ 
1
 

«Tr 
hd 

| 
| 

! 

a 
E
 

o 
o 

ba 
E 

= 
o 

eri 
a 

0 
” 

s 
mi 

eo 
ro 

., 
> 

[. 
Ln 

no 
o 

o 
+ 

y 
m 

h 
Mn 

a 
y 

0 
Mm 

y 
nm 

rel 
.
 

U 
0. 

e] 
- 

, 
j 

| 
M
A
 

pod 
5 

O
S
 

"
y
 

| 
FÉ 

—
 

0 
mn 

cu 
Í 

ba 
tr 

a 
O 

| 
"
o
y
 

ñ 
M
z
 

E 
E 

0D 
o 

E 
=l 

tos 
Cc 

to 
ea 

re 
A 

RE 
E 

Z 
E 

o 
E 

uy 
a 

co 
Mw 

LT 
Z 

To 
qa 

a. 
d 

y
 

sit 
a
 

AN 
a
 

á
 

7
 

Ñ
 

PA 
— 

T
o
a
 

fa 
7 

“et 
7 

q? 
tu 

£ 
Pol 

«L 
L. 

4 
eL 

r£ 
me) 

Sr 
“L 

1) 
e 

«E 
E 

E 
A 

E 
úl 

e 
ñ 

di 
E. 

15 
ql 

“L 
0 

a 
Ú 

bl 
e 

po 
lal 

«L 
pr 

eL 
o 

led 
r.. 

ñ. 
LN 

dN 
Po 

b- 
+ 

ed 
7 

(ñ 
c 

et 
a 

Í 
| 

' 
t 

1 
1 

! 

LJ 
: 

4 
, 

. 
r 

" 
a
 

t 
4 

F
 

«er 
s
o
s
 

2 
A
 

O 
A 

 



  
 
 

 
 

Quito - Ecuador 

NOTARIA 16? 

1H 

Dr. Gonzalo 

Román Chacón 
Quito - Ecuador 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

rá 
sb 

 
 

 
 

 
 

 
 

observaron se 

 
 

ma L a 4
 

eq 

E y i mí 

ln 
5 

 
 
 

= igo c2conmn yw firman Lan 

2222 mo 200220222. ..x::.-. lo cual doy fe. 

  

 



  

Sr. ra 

  

¿gd dai LE Hutt abi IA Y cr Tp =— E 

Sr. Hiifrido Cárdenas Jon. + añ Zapa ta 

— ” II É LPRA n o o. As 
ELE 200 LLP A 

/ of 
És y vt” 
É . bo; ” 

CTA 
AAA mo 

  

mz mar 
¡A fAñniluisa 

- - Ts M 
os ; a — o. mn qa se SOS 

i i l- .. LD > ? i Lo E e E 4 == - - a A a 

eS LO 
Ye le 

Sr. Suausto Esconar ] / Sr. Hicolás Zambrano 
    

P-Y - ¿o e AS ST - a ETA A np. OS 2oO%»y3 - psery Civ 
ie ds e or bra Ln 

* i - a -d 

   
2.2. OS-0/06ÍP3-7 EN EXCH Ie 

  

Sritariano Martínez Sr. Humberto Medina 

ILLA ds 20064 Pg ey 
Dala 

  

2.0. [CS OOIEIGA co. OST-007320/-0 

 



go
r 
  

  

Dr. Gonzalo 
Román Chacón 
Quito - Ecuador 

  

0600011 

e NOTARIA 188 : 

  

Quita - Ecuador 

c IA 27933L 

des Zo 
ntonio He ns 

  

Y 
i 

2-0. ES CAI E Gro JobeS tí | | 

Sr. Xavier Segovia 

O. 0SOMSSE?- 4    
El HEOTARIO 

   



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Oficina: QUITO 

No. Trámite: 981615 Tipo Trámite: Constitución 

Señor: ACOSTA C. GALO 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE INFORMO 

QUE SU CONSULTA PARA AMPLIACION DE LAS DENOMINACIONES QUE SE DETALLAN A 

A CONTINUACION HA TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

TRANSPORTE ESTUDIANTIL DE COTOPAXI ESTUTRANS S.A. YY 

SU NUEVO PLAZO DE VALIDEZ EXPIRA EL : 25/10/1999 

DEBO RECORDAR A USTED QUE SU RESERVA DE DENOMINACION SERA ELIMINADA AUTOMATICAMENTE 

AL CUMPLIRSE CON EL PLAZO APROBADO. 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

DR. IVAN EDO CORONEL 

SECRETARIO GENERAL



  

  

e 

a
 

i 

Ds 
LEY 

/ 
; 

Lo dispuesto en el art 
Registro Oficial No. 4 

CONSEJO NACIONA 
! DETRANSITO Y 
TRANSPORTE TERÁESTRES 

0000012 
Señor    

   

    

     

Presente 

  

SOLUCION No. 001-C J-005-99-CNTTT. YI 

  

CONSTITUCION JURIDICA 

  

ACIONAL DE TRANSITO Y TRANSPORTE TERRESTRES 

CONSIDERANDO: 

ulo 145 de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres, publicada en el 
002 de 2 ae agosto de 1996; y, vista.la solicitud tormulada por los 

Directivos de la Compañia en Formación de Transporte Escolar e Iinsitucional denommada 
“TRANSPORTE ESTUDIANTIL DE COTOPAXI ESTUTRANS S.A.”, con domicilio en la 

Ciudad de Latacunga, ¡Provincia de Cotopaxi y lundamentado ert los siguientes informes: 

1. informe No. 007-GUBAJ-99-CNTTT, de 4 de febrero de 1999, emitido por la Subdirección 
de Asesoria Juridipa, en concluye y recomienda 

1.1. 

1.2. 

1.3. 

Esta documentación está acorde con los requisitos determinados por este organismo 
para la emisibn de informes previos a la constitución juridica de organizaciones de 
transporte, 

  

        

   

   
   

  

El proyecto dej Minuta ha sido elaborado con sujeción.a las disposiciones de la Ley de 
Compañías, Cpdigos Civil y de Comercio, por lo que dicho proyecto cumple con las 
exigencias leghles para este efecto, sin embargo para que surtan efecto en él, las 

normas legaleg y reglamentarias de tránsito y transporte terrestres vigentes, es 

necesario se rehlice las siguientes observaciones: 

1.2.1.En el Art. 2] cambiar el literal a) por lo siguiente: "Prestar el servicio de transporte 

escolar e ingtitucional en la Ciudad de Latacunga y Ocasionalmente fuera de esta, 
conforme a lps autorizaciones de los competentes Organismos de Transito”. 

1.2.2. incorpórese Un capitulo de disposiciones de tránsito: 

“Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación del 
servicio de transporte de escolar e institucional, serán autorizados por los 
competentes organismos de tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por 

consiguiente no $s susceptible de negociación. 

Art.- La Reformaldel Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de 
servicio y más actividades de tránsito y transporte terrestres, lo efectuará ta 
compañía, previo informe favorable de los competentes Organismos de Tránsito. 

Art. La Compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte terrestres, se 
someterá a la Ley de Tránsito vigente y sus Reglamentos; y, a las regulaciones 
que sobre esta materia dictaren los organismos competentes de tránsito.”. 

La nómina de los VEINTE Y NUEVE (29) integrantes de esta naciente sociedad, es la 
siguiente: í 

1. BRAVO CESAR marceLo) 

y. L. Mera 1528 y Sta. Maria - Telfs.: 525-816 / 525-796 - QUITO - ECUADOR 

Superintendente de Compañías



=s5 DETRANSITO Y 
   

  

' CONSEJO NACIONAL 

Ñ 

TRANSPORTE TERRESTRES 
2. /: ARDENAS LUIS ALFONSO 

3. [CARDENAS GUALOTUNA WASHINGTON WILFRIDO 
4. GHINGUERCELA SEMANATE CARLOS MANOLO 
5. YCHINGUERCELA MOLINA SEGUNDO LUCIANO 
6. / CHILUISA MORENO FABIAN EDUARDO 
7. ¿ESCOBAR VENEGAS CESAR AUGUSTO . 
8. ESCOBAR CRUZ LUIS ENRIQUE 
9. [GUANOLUISA PANCHI HECTOR HUGO 
10./ HERRERA BONILLA FAUSTO RODRIGO 
11, MERRERA BONILLA MARIO FABIAN 
12 HERRERA BONILLA JUAN CARLOS 
13 /HEREDIA SORIA ANGEL RAMIRO 
14. ¿JIMENEZ ALVAREZ JORGE ALBERTO 
15. ¡(MARTINEZ ONA IVAN MARIANO 
16/MEDINA MESIAS CARLOS HUMBERTO 
17 /MENA GALLARDO VICENTE ANTONIO 
18, ¿NEGRETE PANCHI HECTOR HERNAN 
19. OLALLA SEGOVIA CARLOS ALBERTO 
20. PTAÑEZ VIZUETE MILTON NAZARENO 
21 no GUERRERO JORGE ANIBAL 
22. *REINOSO TAPIA CAMILO JOSE ANTONIO 
23./SEGOVIA ARMAS ERNESTO XAVIER 
24. /23ALGADO RAFAEL ARTURO 
25. /FRAVEZ SEGUNDO LUIS ALBERTO 
26./TACO CHANGO EDWIN ABELARDO 
27. YANEZ HINOJOSA MARCO FERNANDO 
284ZAPATA REINOSO FAUSTO HERNAN 

29. [ZAMBRANO VILLAVICENCIO RAFAEL NICOLAS 

Por ser una sociedad de capital, no presentan vehiculos; sin embargo para el permiso de . 
operación la compañía deberá justificar la tenencia de un parque automotor acorde con el 

servicio propuesto y conforme al cuadro de vida útil vigente. 

2. Informe No. 001-CIPL-99-CNTTT, de 9 de marzo de 1999, de la Comision Interna 
Permanente de Legislación, que aprueba el informe antes mencionado, y recomienda al 
Directorio conceder lo solicitado. 

En uso de las atribuciones legales arriba mencionadas, 

RESUELVE 

pr
e Emitir informe favorable previo para que la Compañía en Formación de Transporte Escola: 

e Institucional denommada "TRANSPORTE ESTUDIANTIL DE COTOPAXI ESTUTRANS 
S.A.”, con domicilio en la Ciudad de Latacunga, Provincia de Cotopaxi pueda constiturse 

jurídicamente. 

ÑO
 Este informe favorable es exclusivamente para la constitución jurídica de la Compañía, en 

consecuencia no implica autorización alguna para operar dentro del transporte público, 
para cuyo efecto deberá sohciar el correspondiente Permiso de Operación a los 

Organismos de Transporte competentes. 

3. Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañia quedará sometida a las 
disposiciones de la Ley de Transito y Transporte Terrestres, y a las resoluciones que sobre 

] ] 

J.L. Mera 1528 y Sta. María - Telfs.: 525-816 / 525-796 - QUITO - ECUADOR



  

CONSEJO NACIONAL ser, 
DE TRANSITO Y Bl 
TRANSPORTE TERRESTRES 

/ 

  

Dr. Gonzalo" 5 

21. REINOSO TAPIA CAMILO JOSE ANTONIO, Quo - Ecuado=, 
22. SEGOVIA ARMAS ERNESTO XAVIER 
23. SALGADO RAFAEL ARJURO 
24. TRAVEZ SEGUNDO LUÍS ALBERTO 
25, TACO CHANGO EDWIN ABELARDO 
26. ARMAS JAIME WILS 
27. ZAMBRANO VILLAVIGENCIO RAFAEL NICOLAS 

  

   

    

Que mediante Informe Na. 005-CIPL-99-CNTTT, de 15 de junio de 1999, de la Comisión Interna 

Permanente de Legislación, que aprueba el informe antes mencionado, y recomienda al Directorio 

conceder lo solicitado. 

En uso de las atribuciones legales arriba puntualizadas, y de lo expuesto en los informes que 

anteceden, 

RESUELVE: 

1. Como alcance a la Resolución No. 001-CJ-005-99-CNTTT, de 19 de abril de 1999, mediante 

la que este Organismo emite informe o la la constitución jurídica de la 

Compañía en Formación de Transporte Escolar stitucional denominada “TRANSPORTE 

ESTUDIANTIL DE COTOPAXI ESTUTRANS S.A.”, domiciliada en la ciudad de Latacunga, 
Provincia de Cotopaxi, se excluye de la nómina de accionistas a los señores CARLOS 

MANOLO CHINGUERCELA SEMANATE Y MARCO FERNANDO YANEZ HINOJOSA. lo 

    

  

démás igual, siendo en consecuencia la nueva nómina de accionistas, la siguiente: _T 

BRAVO CESAR MARCELO 
CARDENAS LUIS ALFONSO 
CARDENAS GUALOTUÑA WASHINGTON WILFRIDO 
CHINGUENCELA MOLINA SEGUNDO LUCIANO 
CHILUISA MORENO FABIAN EDUARDO 
ESCOBAR VENEGAS CESAR AUGUSTO 
ESCOBAR CRUZ LUIS ENRIQUE 
GUANOLUISA PANCHI HECTOR HUGO 
HERRERA BONILLA FAUSTO RODRIGO 

10. HERRERA BONILLA MARIO FABIAN 
11. HERRERA BONILLA JUAN CARLOS 
12. HEREDIA SORIA ANGEL RAMIRO 
13. JIMENEZ ALVAREZ JORGE ALBERTO 
14. MARTINEZ OÑA IVAN MARIANO 
15. MEDINA MESIAS CARLOS HUMBERTO 
16. MENA GALLARDO VICENTE ANTONIO 
17. NEGRETE PANCHI HECTOR HERNAN 
18. OLALLA SEGOVIA CARLOS ALBERTO- 
19. OTAÑEZ VIZUETE MILTON NAZARENO ' 
20. PICHUCHO GUERRERO JORGE ANIBAL 
21. REINOSO TAPIA CAMILO JOSE ANTONIO 

J 22. SEGOVIA ARMAS ERNESTO XAVIER 

D
A
I
D
A
A
D
N
 

23. SALGADO RAFAEL ARTURO 

J.L. Mera 1528 y Sta. María - Teifs.: 525-816 / 525-796 - QUITO - ECUADOR



  

CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y 

E TRANSPORTE TERRESTRES   

24. TRAVEZ SEGUNDO LUIS ALBERTO 
25. TACO CHANGO EDWIN ABELARDO 
26. ARMAS JAIME WILSON 
27. ZAMBRANO VILLAVICENCIO RAFAEL NICOLAS 

2. Notificar con esta Resolución a los peticionarios, a la Superintendencia de Compañías, y a 
más Autoridades competentes. 

Dado y firmado en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala de Sesiones del 

dicisiete días del mes de junio 9 de, mil novecientos noventa y nueve. 27 An” 
“£ AN 

O E 5 2 
pr iX z Z 

<A vu presio 

ña Ricaurte M7, 

  

SUESECRETARIO DE GOBIERNO, PRESIDENTE DEE... 
CONSEJO NACIONAL DE T     

  

        

S 
LO CERTIFICO: E 

8 
/ 19 

Sa 
¡ELL AS 

¿dis Cárdenas Coloma 
SECRETARIO GENERAL 
/ 

LCC/dpr. 

eccorocnoroncccnal 

11 Mara ALMO 33 Cb Bla Pals - PA MAA a a



  

0600014 

    

    

  

Y CONSEJO NACIONAL Señor. o 
A DE TR ANSITO Y nn endente de Compañías 

TRANSPORTE TERRESTRES o 

   A 
ro oa 
hd 

' 

RESOLUCION No. 001-C J-005-99-CNTTT. 

CONSTITUCION JURIDICA Y 

EL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y TRANSPORTE TERRESTRES 

CONSIDERANDO: 

Lo dispuesto en el articulo 145 de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres, publicada en el 
Registro Oficial No. 1002 de 2 de agosto de 1996; y, vista la solicitud formulada por los 
Directivos de la Compañia en Formacion de Transporte Escolar e Institucional denominada 
“TRANSPORTE ESTUDIANTIL DE COTOPAXI ESTUTRANS S.A.”, con domicilio cn la 
Ciudad de Latacunga, Provincia de Cotopaxi y tundamentado en los siguientes informes: 

1. Informe No. 007-SUBAJ-99-CNTTT, de 4 de febrero de 1999, emitida por la Subdirección 

de Asesoría Jurídica, en concluye y recomienda 

1.1. Esta documentación está acorde con tos requisitos determinados por este organismo 
para la emisión de informes previos a la constitución jurídica de organizaciones de 
transporte. , 

1.2. El proyecto de Minuta ha sido elaborado con sujeción a las disposiciones de la Ley de 

Compañías, Códigos Civil y de Comercio, por la que dicho proyecto cumple con las 

exigencias legales para este efecto, sin embargo para que surlan efecto en él, las 
normas legales y reglamentarias de tránsito y transporte terrestres vigentes, es 

/ necesario se realice las siguientes observaciones: 

(Ca 1.2.1.En el Art. 2, cambiar el literal a) por lo siguiente: “Prestar el servicio de transporte 
escolar e institucional en la Ciudad de Latacunga y Ocasionalmente fuera de esta, 
conforme a las autorizaciones de los competentes Organismos de Tránsito”. 

1.2.2. Incorpórese un capitulo de disposiciones de tránsito: 

“Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación del 
servicio de transporte de escolar e institucional, serán autorizados por los 
competentes organismos de tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por 
consiguiente no es susceptible de negociación. 

Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de 
servicio y más actividades de tránsito y lransporte terrestres, lo efectuará la 
compañía, previo informe favorable de los competentes Organismos de Tránsito. 

Art. La Compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte terrestres, se 
someterá a la Ley de Tránsito vigente y sus Reglamentos, y, a fas regulaciones 
que sobre esta materia dictaren los organismos compelentes de tránsito .”. 

1.3. La nómina de los VEINTE Y NUEVE (29) integrantes de esta naciente sociedad, es la 

siguiente: 

1. BRAVO CESAR MARCELO 

Al , 

J. L. Mera 1528 y Sta. María - Tolís.: 525-816 / 525-796 - QUITO - ECUADON



  

1 CONSEJO NACIONAL an 
«sel DE TRANSITO Y 

TRANSPORTE TERRESTRES 
2. - CARDENAS LUIS ALFONS 
3. CARDENAS GUALOTUÑA WASHINGTON WILFRIDO A 
4. CHINGUERCELA SEMANATE CARLOS MANOLO o 

. CHINGUERCELA MOLINA SEGUNDO LUCIANO e 

   

5 
6. CHILUISA MORENO FABIAN EDUARDO 
7. ESCOBAR VENEGAS CESAR AUGUSTO 
8. ESCOBAR CRUZ LUIS ENRIQUE 
9. GUANOLUISA PANCHI HECTOR HUGO 
10. HERRERA BONILLA FAUSTO RODRIGO 
11. HERRERA BONILLA MARIO FABIAN 
12. HERRERA BONILLA JUAN CARLOS 
13. HEREDIA SORIA ANGEL RAMIRO 
14. JIMENEZ ALVAREZ JORGE ALBERTO 
15. MARTINEZ OÑA IVAN MARIANO , 
16. MEDINA MESIAS CARLOS HUMBERTO “ 
17. MENA GALLARDO VICENTE ANTONIO 
18. NEGRETE PANCHI HECTOR HERNAN 
19. OLALLA SEGOVIA CARLOS ALBERTO 
20. OTAÑEZ VIZUETE MILTON NAZARENO ) 
21. PICHUCHO GUERRERO JORGE ANIBAL ad 
22. REINOSO TAPIA CAMILO JOSUÉ ANTONIO 
23. SEGOVIA ARMAS ERNESTO XAVIER 
24. SALGADO RAFAEL ARTURO 
25. TRAVEZ SEGUNDO LUIS ALBERTO 
26. TACO CHANGO EDWIN ABELARDO 
27. YANEZ HINOJOSA MARCO FERNANDO 
28. ZAPATA REINOSO FAUSTO HERNAN 
29. ZAMBRANO VILLAVICENCIO RAFAEL NICOLAS , 

Por ser una sociedad de capital, no presentan vehículos; sin embargo para el permiso de 
operación la compañía deberá justilicar la tenencia de un parque automotor acorde con el 
servicio propuesto y conforme al cuadro de vida útil vigente. 

2. Informe No. 001-CIPL-99-CNTTT, de 9 de marzo de 1999, de la Comisión Interna 
Permanente de Legistación, que aprueba el informe antes mencionado, y recomienda al 

Directorio conceder lo solicitado. 

En uso de las atribuciones legales arriba mencionadas, 

RESUELVE 

1. Emitir informe favorable previo para que la Compañía en Formación de Transporte Escolar 
e Institucional denominada “TRANSPORTE ESTUDIANTIL DE COTOPAXI ESTUTRANS 
S.A.”, con domicilio en ta Ciudad de Latacunga, Provincia de Cotopaxi pueda constituirse 
juridicamente. 

2. Este informe favorable es exclusivamente para la constitución jurídica de la Compañía, en 
consecuencia no implica autorización alguna para operar dentro del transporte pública, 
para cuyo efecto deberá solicitar el correspondiente Permiso de Operación a los 
Organismos de Transporte competentes, 

3. Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará sometida a las 

disposiciones de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres, y a las resoluciones que sobre 

t 

     RÍE 

J.L. Mera 1528 y Sta. María - Telfs.: 525-816 / 525-796 - QUITO - ECUADOR



  

0000015 
; CONSEJO NACIONAL 

se DE TRANSITO Y 
$ TRANSPORTETERRESTRES 

esta materia dictaren el Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres. y -más 
autoridades campetentes. Vd 

  

4. Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia de Compañías, y 
a las autoridades que sean del caso. 

Dado y firmado en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala de Sesiones del 
Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres, en su Segunda Sesión Ordinaria, a los ' 

diecinueve días dgimes de abri de mi novecientos noventa y NueveÉ o: 
Ar cry o 4 o 

. a A At > 

Emesio ña Ricaurto 

- SUBSECRETARIO DE GOBIERNO, PRESI ENTÉDEn: SIDEHS, AA 2 

CONSEJO NACIONAL DEA RANSITO Y TRANSPORTE TERRESTRES y 
Yo; Da A 

   

  

i 

LO CERTIFICO:    Ce ¡eu | 
Lidufs Cárdenas Colon 5 A 

SECRETARIO GENERAL 2) 

AA 
. ! 7 

LCC/dpr. 

a 

Penas dOE20Is CAN 

J.L. Mera 1528 y Sta. María - Telfs: 525-816 / 525-796 - QUITO - ECUADOR



  

(P)ranco DEL PICHINCHA 

CERTIFICADO DE DEPOSITO DE INTEGRACION DE CAPITAL 

LATACUNGA 30 DICIEMBRE de 198 

A QUIEN INTERESE: 

Mediante comprobante No. 70642 . el (la) Sr. JIMENEZ ALVAREZ JORGE 

_REPRESENTANTE DE ESTUTRANS S.A.) 
consignó en este Banco, un depósito de S/. 7'975,000 (SIETE MILLONES NOVECIE] 

TOS SETENTA Y CINCO MIL 00/100 SUCRES) ara INTEGRACION DE 
CAPITAL de TRANSPORTE ESTUDIANTIL D 1 S.A) 

hasta la respectiva autorización de la SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. Dicho 

depósito se efectúo a nombre de sus socios de acuerdo al siguiente detalle. 

  

  

  

  

NOMBRE DEL SOCIO VALOR 
BRAVO CESAR MARCELO 550.000 

CARDENAS LUIS ALFONSO 550.000 
CARDENAS GUALOTUÑA WASHINGTON WILFRIDO "550.000 >, 
  

CHINGERCELA MOLINA SEGUNDO LUCIANO 

    

2 7 5 . 000 e 

— 2757000 >=—— 

Es » APA TE rampa “A 

4 ba Atentamente A TOTAL S/. 
“Quiauab Ae 

ESTA CS rr, 

En JURE GOMERCIAL 
  

CC-300-A 

—- 

CERTIFICADO DE DEPOSITO DE INTEGRACION DE CAPITAL 

A QUIEN INTERESE: 

Mediante comprobante No. __ 70642 .el (la) Sr. JIMENEZ ALVAREZ JORGE 

REPRESENTANTE DE ESTITRANS S.A. 

consignó en este Banco, un depósito de S;. 7'975.000 (SIETE MILLONES NOVECTEN 

TOS SETENTA Y CINCO MIL 00/100 SUCRES. ) para INTEGRACION DE 

CAPITAL de TRANSPORTE ESTUDIANTIL Diz COTOPAXI S.A. 

hasta la respectiva autorización de la SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. Dicho 

depósito se efectúo a nombre de sus socios de acuerdo al siguiente detalle. 

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

NOMBRE DEL SOCIO VALOR 
OLALLA SEGOVIA CARLOS ALBERTO _ 275,000 
OTAÑEZ VIZUETE MILTON NAZARENO "275.000 
PICHUCHO GUERRERO JORGE ANIBAL 775.000 

REINOSO TAPIA CAMILO JOSE ANTONIO 275.000 
SEGOVIA ARMAS ERNESTO XAVIER . 

TACO CHANGO EDWIN ABELARDO 275.000 
BANCO DEL PICHINCHA CA. 

E —n= Atentamente. TOTAL S/. 

ROBRIGO +1 A   Re 
GERENTE LEGIONAL y A CENTRO     

Ll 
UCA3IO0.A 

0CO0UDIi6 

 



  E) BANCO DEL PICHINCHA 

CERTIFICADO DE DEPOSITO DE INTEGRACION DE CAPITAL 

LATACUNGA-30 .DICIEMB!* 1% 98. 

A QUIEN INTERESE: 

Mediante comprobante No. 70642 . el (la) Sr. JIMENEZ ALVAREZ JORGE 

consignó en este Banco, un depósito de S/.7 975.000 (SIETE MILLONES NOVECIEN 

SETENTA Y CINCO MIL 00/100 SUCRES. para INTEGRACION DE 
CAPITAL de TRANSPORTE ESTUDIANTIL DE COTOPAXI S.A 

hasta la respectiva autorización de la SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS. Dicho 

depósito se efectúo a nombre de sus socios de acuerdo al siguiente detalle. 

y 

  

  

  

  

  

  

  

NOMBRE DEL SOCIO VALOR ” 
HERRERA BONILLA MARIO F. 2 275,000 
HERRERA BONILLA JUAN CARLOS 275.000 
HEREDIA SORIA ANGEL RAMIRO 275.000 = 
JIMENEZ ALVAREZ JORGE ALBERTO TOO 
MARTINEZ ONA IVAN MARTANO. 275.000 

MEDINA MESIAS CARLOS HUMBERTO A ZTSIDOO 
MENA GALLARDO VICENTE ANTONIO ——ZT5O00O 7 SA 

NEGRETE PANCHI HECTOR HERNAN ET ZIO00 l rr 

(5) BANCO DEL PICHINCHA CA. atentamente. TOTAL S!. ' 

e   pres ROBRICEE EMO 
GERENTE REGIONAL SIERRA - CENTRO 

CC-300-A 
  

  
CERTIFICADO DE DEPOSITO DE INTEGRACION DE CAPITAL 

LATACUNCA 30.DE-DICIEMBRE-— 4e 1? »/ 

A QUIEN INTERESE: 
: 

Mediante comprobante No. 70642 ,el(la)Sr. JIMENEZ ALVAREZ JORGE 

REPRESENTANTE DE ESTUTRANS S.A. 

consienó en este Banco, un depósito de Sy. 7'975.000 'SIETE MILLONES NOVECIEN- 

TOS SETENTA Y CINCO MIL 00/100 SUCRES. para INTEGRACION DE A 

CAPITAL de TRANSPORTE ESTUDIANTIL DE COTOPAXI S.A 

hasta la respectiva autorización de la SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. Dicho 

depósito se efectúo a nombre de sus socios de acuerdo al siguiente detalle. 

NOMBRE DEL SOCIO VALOR 

  _ZAPATA REINOSO. FAUSTO HERNAN 215,000 o 

ZAMBRANO VILLAVICENCIO RAFAEL NICOLAS. 275.000 e 

      

  

  

  

  

  

  

  

BANCO DEL PICHINCHA CA. 

nn ' Atentamente, TOTAL S!. 7'975,000__| / 
SDRICO TL NAR VAR pana 

GERENTE REGIONAL 3ERR 
. 

4 

  

    
  

/ 

CC-300-A L 7



Le 

  

DECIMO SEXTA DEL CANTONM QuiTD.- RON. Lon 

  

esta fecha y al margen de la matriz de la escritura 

¿¡STITUCION DE COMPAÑIA TRANSPORTE ESTUDIANTIL DE 

  

¿ 

LOTOPSZ] =»ESTUTRÁANS 2.6... celebrada en sta Motaria 

con fecha diecisiete de Mayo de mil novecientos 

noventa y nueve, tomó nota de que la misma ha =s1d0 

  

aprobsde mediante Resolución Húmero 9%, 

emitida peor el señor DOCTOR —DSMWALDO  EDIAS  H. 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ, con fecha 

cinco de Noviembre de mil novecientos noventa y 

nueves. Buito a catorce de Diciembre de mil 

- a o N AgTAmnia qq 
novecientos novent 2.     

  

NOTARIO DE dy Chacón,    

od 

q
a



  

  

     

  

73 *e 

      

CERTIFICO.— Que en esta fecha se ha inscrito la primera copia de la 

escritura pública de constitución de COMPAÑIA TRANSPORTE ESTUDIANTIL DE 

COTOPAXI ESTUTRANS S.A., que antecede, conjuntamente con la Resolución 

de la Superintendencia de Compañías, número 99.1.1.1 002822 de 05 de 

Hoviembre de 1.99%, a fojas 0Ol a 07, bajo la Partida No. 001, del 
A 

  

Ir A 

Registro Mercentil llevado en el presente añÑño.- Latacunga, seis de 

     

    

Enero del dos mil .- 

-EGISTRAROR-DECLA PROPIEDAD 

LATACUNGA 

   


